
ОТ 25.11.2021 Г №43/2 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ХОР -  ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ХОР- 
ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ» ОТ 29.11.2019 ГОДА № 26/1;

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом 
Иркутской области «Об установлении единой даты начала применения на 
территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на 
имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения», руководствуясь Уставом Хор-Тагнинского муниципального 
образования, дума Хор-Тагнинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Хор-Тагнинского муниципального 
образования «Об установлении и введении в действие на территории Хор- 
Тагнинского муниципального образования налога на имущество физических лиц» 
от 29.11.2019 года № 26/1; следующие изменения:

1.1 Пункт 2.2 - изложить в новой редакции: «в 2020 году и в последующие 
годы -  0,75 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Хор-Тагнинский
официальном Интернет сайте Администрации Хор- 
образования в срок до 30.11. 2021 года.

дипального образования

вестник» и 
Тагнинског 
Председатег

разместить


